
UCHWAŁA NR Ł{;>!.QlV.!l/Qr
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  DOLNOŚLĄSKIEGO

z5n;a,,,pĘ5,,,p,H3@,,,fflp:i,,,,,,,,,,r,

w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  podjęcia  działań  przeciwko  tworzeniu  Centrum

Integracji  Cudzoziemców  na terenie  miasta  Legnica

Na podstawie  art.  41 ust.  1 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  województwa

(Dz. U. z 2025  r. poz. 581)  oraz  art. 9 ust. 2 ustawy  z dnia 1l  lipca 2014  r. o petycjach

(Dz. U. z 2018  r. poz. 870)  uchwala  się, co następuje:

J31.Petycję  Stowarzyszenia  Narodowa  Legnica,  reprezentowanego  przez

Pana Roberta  Stacherę,  z dnia  28 kwietnia  2025  r. w sprawie  podjęcia  działań  przeciwko

tworzeniu  Centrum  Integracji  Cudzoziemców  na terenie  miasta  Legnica,  rozpatrzono

negatywnie.

J3 2. Uzasadnienie  rozstrzygnięcia  petycji  zawiera  załącznik  do uchwały.

43.Wykonanie  uchwały  powierza  się  Marszałkowi  Województwa  Dolnośląskiego

poprzez  zawiadomienie  wnoszącego  petycję  o sposobie  jej  załatwienia.

F3 4. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.



Załącznik do uchwały nr.;V1QJ3'.!!.1ar
Zarządu  Województwa  Dolnośląskiego

z dnia....a.7S...%».J9.Ł.................. r.

UZASADNIENIE

rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  podjęcia  działań  przeciwko  tworzeniu  Centrum  Integracji

Cudzoziemców  na terenie  miasta  Legnica

W dniu 15 maja 2025 r. do Marszałka  Województwa  Dolnośląskiego  wpłynęła  petycja  z dnia

28 kwietnia  2025 r. Stowarzyszenia  Narodowa  Legnica,  reprezentowanego  przez  Pana

Roberta  Stacherę,  w sprawie  podjęcia  działań  przeciwko  tworzeniu  Centrum  Integracji

Cudzoziemców  oraz  ośrodka  dla imigrantów  na terenie  Miasta  Legnicy.

Wnioskodawcy  sprzeciwiają  się sprowadzania  do miasta  Legnica imigrantów,  również  tych

nielegalnych,  dla których  samorząd  województwa  dolnośląskiego  tworzy  specjalny  ośrodek

pod  nazwą  Centrum  Integracji  Cudzoziemców.  Wzywają  Marszałka  Województwa  do

wstrzymania  inwestycji  oraz zaniechania,  również  w przyszłości,  organizacji  jakichkolwiek

form  wsparcia  dla imigracji  cudzoziemców  do miasta  Legnica,  ponieważ  mieszkańcy  czują  się

zagrożeni  konsekwencjami  wciąż rozwijającej  się  infrastruktury  pro-migracyjnej  na ziemi

legnickiej.

Procesy  migracyjne  w Polsce nasiliły  się w latach  2021-2023  w wyniku  inwazji  rosyjskiej  na

Ukrainę  w skutek  czego ludność  cywilna,  obywatele  Ukrainy,  szukała schronienia  przed

wojną  m. in.  na terenie  RP. Proces  ten wzmogły  działania  wojny  hybrydowej  prowadzonej

przez służby  Białorusi  i Rosji na granicy  z Polską od lipca 2021, które  swoimi  działaniami

doprowadziły  do nielegalnych  prób  przekroczenia  granicy  Unii Europejskiej  przez migrantów

z południa  doprowadzanych  do  granic  Polski.  Początek  prac  nad  Centrami  Integracji

Cudzoziemców,  jako jednym  z rozwiązań  przygotowujących  Polskę  na skutki  ruchów

ludnościowych  datujemy  na lata 2017-2023  w formie  projektu  pilotażowego  ,,Budowanie

struktur  dla  integracji  cudzoziemców  w  Polsce  etap  II"  poprzedzony  projektem

koncepcyjnym  ,,Budowa  struktur  dla integracji  cudzoziemców  w Polsce " w latach 2017-

2020. Na Dolnym  Śląsku prace Zarządu  Województwa  nad koncepcją  Centrów  Integracji

Cudzoziemców  rozpoczęły  się w listopadzie  2023 r. i oparte  były  na doświadczeniach

projektowych  Dolnośląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  z lat 2018-2023.

Uchwałą  nr 8508/V1/24  z dnia 9 kwietnia  2024 r. Zarząd Województwa  Dolnośląskiego

wyraził  zgodę  na przystąpienie  do prac przygotowawczych,  na podstawie  której  został

złożony  wniosek  do  Departamentu  Funduszy  Europejskich  w  Ministerstwie  Spraw

Wewnętrznych  i Administracji.  Wniosek  został  pozytywnie  zaakceptowany.

W imieniu  Samorządu  Województwa  Dolnośląskiego  projekt  realizuje  Dolnośląski  Ośrodek

Polityki  Społecznej  we Wrocławiu.  który  jest  jednocześnie  liderem  projektu  i który  prowadzi

zaawansowane  działania  w tej sprawie  wspólnie  z partnerami  tj. z Dolnośląskim  Urzędem

Wojewódzkim,  z Dolnośląskim  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  i Językowego  Kadr

w  Legnicy,  z Dolnośląskim  Ośrodkiem  Doskonalenia  Nauczycieli  we  Wrocławiu



oraz z wybranym  w drodze  konkursu  partnerem  spoza sektora  finansów  publicznych

Fundacją  Ukraina.

Projekt  ,,Centra  Integracji  Cudzoziemców  na Dolnym  Śląsku"  rozpoczęty  został

w listopadzie  2024  r. Ma on na celu wsparcie  obywateli  państw  trzecich,  którzy  już osiedli

na Dolnym  Śląsku.  Zgodnie  z wytycznymi  centra  powstaną  w byłych  miastach  wojewódzkich,

tj. we Wrocławiu,  Wałbrzychu,  Legnicy i Jeleniej  Górze. Będą  one prowadzić  wyłącznie

działalność  o charakterze  doradczo-konsuItacyjnym,  wspierać  proces  adaptacji

i integracji  cudzoziemców.  Ponadto  prowadzone  będą  działania,  takie  jak: nauka języka

polskiego,  kursy  adaptacyjne  przybliżające  kulturę  i tradycje  Polski,  wsparcie  psychologiczne,

pomoc  prawna.  Wszystkie  te działania  mają  na celu skuteczniejsze  funkcjonowanie  osób

z krajów  trzecich  - na rynku  pracy  i systemie  prawno-kulturowym  Polski.

Centra  Integracji  Cudzoziemców  (ośrodki  dla legalnie  przebywających  imigrantów)  - dalej:

CIC, nie będą  przyjmować  wniosków  o pomoc  socjalną  ani jej wypłacać.  Ich główną  i jedyną

rolą  będzie  pomoc  przez świadczenie  usług  doradczych  i konsultacji.  W  CIC nie  ma

możliwości  świadczenia  usług pobytowych.  Nie są  miejscami  stałego  pobytu  imigrantów,

zatem nie ma możliwości  tworzenia  tzw. ,,osiedli".  Ich głównym  zadaniem  jest pomoc

osobom,  które  legalnie  przebywają  na terenie  naszego  kraju  w jak najszybszym  znalezieniu

pracy, przekwalifikowaniu  się,  a także wsparcie  dzieci, aby szybko trafiły  do polskiego

systemu  oŚwiaty.

W  Województwie  Dolnośląskim  obecnie  działają  dwa  CIC, tj.  we  Wrocławiu

oraz w Wałbrzychu.  Na dzień 16 czerwca  2025 r. wsparcie  uzyskało  2037  osób.  Prawie  2000

z nich to osoby  zmuszone  do opuszczenia  swojego  kraju w wyniku  inwazji  rosyjskiej  na

Ukrainę.

Samorząd  Województwa  Dolnośląskiego  prowadzi  odpowiedzialną  politykę  integracyjną,

uwzględniającą  zarówno  potrzeby  mieszkańców  regionu,  jak i cudzoziemców  legalnie

osiedlających  się na Dolnym  Śląsku. Działania  te są realizowane  zgodnie  z obowiązującym

prawem  oraz  w trosce  o bezpieczeństwo  i dobro  wszystkich  mieszkańców.

Z uwagi na liczne zapytania  i obawy  Dolnoślązaków  dotyczące  nazwy  i zakresu  działania

projektu,  Zarząd  Województwa  Dolnośląskiego  podjął  działania  wraz  z Ministerstwem  Spraw

Wewnętrznych  i Administracji,  aby dostosować  wsparcie  i kształt  Centrów  do obecnej

sytuacji  w Województwie.  W wyniku  wstępnych  ustaleń,  CIC mają  przekształcić  się  w Centra

uczące obywateli  państw  trzecich  języka i kultury  polskiej,  integrowanie  ich z Polskim

systemem  wartości  i społecznością  lokalną.  Planuje  się również  wsparcie  przedsiębiorczości

celem zintegrowania  obywateli  państw  z rynkiem  pracy  i gospodarką  krajową.  Wszelkie

sprawy  związane  z przebywaniem  w granicach  kraju  obsługiwane  będą  za pomocą  działań

informacyjnych.  Adekwatnie  do  zmiany  priorytetów  w  projekcie,  zostanie  również

zaproponowana  nowa  nazwa projektu,  nie  budząca  obaw i lepiej oddająca  priorytety

wsparcia.

Biorąc  powyższe  pod uwagę,  petycja  Stowarzyszenia  Narodowa  Legnica w sprawie  podjęcia

działań  przeciwko  tworzeniu  Centrum  Integracji  Cudzoziemców  na terenie  miasta  Legnicy

została  rozpatrzona  negatywnie.

Irhli»


